Publicado em: 21/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 103/21 – CSC                                                   DATA: 21/06/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 618/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico

(Diazoxido, Colestiramina, Deltametrina e Outros), para Formação de Ata de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.2) PE n° 619/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter

Acesso Venoso Central, Cânula, Micronebulizador), para Formação de Ata

de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.3) PE n° 620/2021–CSC: Aquisição de 01 (um) Farol de Busca, com

Instalação, para Uso no Departamento Integrado de Operações Aéreas -

DIOA - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.

1.4) PE n° 621/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fixador

para Cânula de Traqueostomia, Dreno de Sucção, Touca e Outros), para

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.5) PE n° 622/2021–CSC: Aquisição de Grupos Geradores de Eletricidade

Tipo: Portátil, para atender as necessidades dos Municípios do Interior do

Estado do Amazonas - Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas -

FVS/AM.

1.6) PE n° 623/2021–CSC: Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha

(Copo Descartável e Papel Toalha), para Formação de Ata de Registro de

Preços, visando atender todo o Complexo Administrativo do Governo do

Estado do Amazonas.

1.7) PE n° 624/2021–CSC: Aquisição de Material Químico (TESTE PARA

DETECÇÃO DE COVID), para Formação de Ata de Registro de Preços,

visando atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria

de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder

Executivo Estadual.

1.8) PE n° 625/2021–CSC: Aquisição de Malhadeiras e Caixas de Isopor de

170L, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção

Rural - SEPROR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 02 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 02 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

2.1) PE n° 469/2021–CSC: Aquisição de Bajaras de Alumínio com Motores
Rabetas para Escoamento da Produção Pesqueira e Aquícola no Estado do
Amazonas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Produção Rural - SEPROR.
2.2) PE n° 525/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação Hospitalar, Visando o
Fornecimento de Dietas Gerais, Especiais e Fórmulas Lácteas, Destinadas
à Pacientes (Adulto e Infantis) e Refeições para Servidores, Pacientes e
Acompanhantes, para atender as necessidades do Hospital e Pronto
Socorro 28 de Agosto e Instituto da Mulher Dona Lindu.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de junho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 21/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 492/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Realização
de Serviços Médicos Especializados, à Distância, em Telerradiologia para
Laudar os Exames de Imaginologia, Tomografia Computadorizada,
Ressonância Magnética e Preceptoria de Residência Médica Executados
nas Dependências, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia - FCECON-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 02 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 02 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM